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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 51/2025

Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

llm?. 8r?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas 8° Parcela
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Fomento n° 07/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S*. a documentacgao referente a prestacéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo li;

- Relatério de Execugo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragéo da realizag@o da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

1h w%

Eij Batista Rozario Santos

Pre' lderg? fﬁo?asrﬁ Santos

Jodo Bapreg dente

530 JoséS
CNlﬁ? r18 267. 179,’0001 -03

Recebido em: /02/ il /OZ 9 Responsavel’ -

© ©,
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ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
OBJETO DA PARCERIA promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos
residentes, além de atender &s suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 01/10/2025 a 31/10/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00

PARCELA 08
PRESTAGCAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 03/11/25

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objetivo geral desta parceria € contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente
de Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos residentes,
além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira personalizada e
respeitosa.

— Objetivos especificos:

s Reforgar a equipe de cuidadores para assegurar a execucao eficiente das tarefas diarias.

o Garantir a continuidade dos servigos essenciais, evitando sobrecarga dos profissionais existentes.

e Reduzir o estresse e a carga horaria excessiva da equipe atual, promovendo melhores condi¢bes de
trabalho.

¢ Implementar novas praticas de cuidado, com a contribuigdo dos profissionais contratados.

e Fomentar a qualificacdo da equipe existente por meio de intercAmbio de experiéncias 5 iﬁas praticas.

Joliy Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S50 José S.SV.P.

@ © CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaocjosedasociedade@gmail.com
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

= JUSTIFICATIVA (QUANDO
DAS ACOES £
ST | oo | RSSO g eSS
PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS s
PESSOAS | L4ESSOAS | S . | DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS ) ( ()’ OU NAO CUMPRIR AS

CUMPRIMENTO

parcialmente

ACOES PROGRAMADAS)

1) Acompanhar as atividades

34 residentes

34 residentes

A colaboradora Regiane

que promovam o0 bem-estar Nio Gongalves Dias esteve no periodo
fisico, mental e emocional dos aquisitivo de férias do dia 02/10 a
idosos, contribuindo para uma 31/10.
convivéncia harmoniosa ¢ para| 34 residentes 34 residentes
a melhora da autoestima e Sim
autonomia.
34 residentes 34 residentes Sim
34 residentes 34 residentes Sim
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
. DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
I) Acompanhar as | Contratagdo de quatro cuidadores sociais
atividades que promovam o bem- qualificados, com carga horédria de 12x36
¢ ; que desempenhardo atividades didrias de Outubro/25 Outubro/25
estar fisico, mental e emocional | "
. L cuidado pessoal.
dos 1<.10Asos., contrsbul‘ndo para uma o  Regiane Gongalves Dias
convivéncia harmoniosa ¢ para a Contratagdo de quatro cuidadores sociais
melhora  da  autoestima  ¢| qualificados, com carga horaria de 12x36
autonomia. que desempenharfio atividades didrias de Outubro/25 Outubro/25
cuidado pessoal.
e Alexsandra Aparecida
Vasconcelos
Contratagdio de quatro cuidadores sociais
qualificados, com carga horéria de 12x36
que desempenhardo atividades didrias de Outubro/25 Outubro/25
cuidado pessoal.
e Juciara Carolina Ferreira Gomes
Contratagdo de quatro cuidadores sociais
qualificados, com carga hordria de 12x36
que desempenhardo atividades diarias de Outubro/25 Outubro/25
cuidado pessoal.
e Vinia de Jesus

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

i zario Santos
0 BatFl’srLas?do ente

Lar Sdo Jo
CNPJ: 18.267.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES

COM RECURSO DESTE PROJETO

Cuidador Social: Alexsandra
Aparecida Vasconcelos

Atividade: Auxilio na
locomocg#o.

%@ /
Responsavel peld Préstacao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

o
¢, Marcelit
G|slai“emm\m5“§‘,%“
sgo!o 9, 000103
© ov ©,
Rua Padre Eustdquion® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

29 de out. de 2025 16:36:21

13 Rua José Guillierme de Mirandal
Laranje:ras

4Jodo Monlevade|

: Minas Gerais

R

QJoéo Batista Rozario Santos
d
Joio §cﬂﬁ?& doz%r%%tos

Lar Sao jose S.SV.P.
CNPJ: 18.267. 179/0001-03
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Relatério da Cuidadora Social

Alexsandra Apareci&a Vasconceios
Outubro de 2025

Durante o més de outubro, desempenhei atividades voltadas ao cuidado integral
dos idosos residentes no Lar S3o José, com o objetivo de atender de forma
sensivel e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimentacao, sempre priorizando o conforto, a seguranca e o
bem-estar individual de cada residente, onde acompanhei residentes a consulta
odontolégica e dermatologista.
As informagbes relacionadas ao estado de salide e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atengic e responsabilidade, garantinde a
comunicacdo eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas
alteracdes ou necessidades especificas .trabalho com psicéloga
Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com
dignidade e afeto.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2025

Bororcha {n Uo, o

Alexsandra Apa?ec;da Vasconcelos
Cuidadora Social

matlsta Rozano Santos
Presidente

r 5ao José S,.SMP.
CNPJa: 18.267.179/0001-03

¥

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444

i iedad mail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaol osedasocieda e@g



4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Juciara Carolina |
Ferreira Gomes

Atividade: Realizagdo de curativo.

Vs 9] (\}‘b‘%j@,

Responsavel pela Prestagédo de Conta a 040 Batista Rozario Santos
Gislaine do Carmo Marceli a’l‘ Presidente
CPF: 114.938.81 ‘B‘ﬂ\ ne'ﬁ\\:éss\l 303 Jodo Bﬂtlstﬂ ﬁc?zano?antos
e s$°‘° ol Lar S40 José S SV.P.

CNPJ; 18.267.179/0001-03
\W‘

© @ ©. . %

Rua Padre Eustaguion® 11 (31) 3851-3444 Tr iafade e
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Relatorio da Cuidadora Social

Juciara Carolina Ferreira Gomes
Outubro /25

Durante o més de outubro/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado
integral dos idosos residentes no Lar Sdo José, com o objetivo de atender de
forma sensivel e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimentagéo ,onde auxiliei nas medicagdes trocas de curativos.
As informacgdes relacionadas ao estado de salde e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atengdo e responsabilidade, garantindo a
comunicagao eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas
altera¢des ou necessidades especificas.

Finalizo este relatério reafirmando meu compromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com

dignidade e afeto,
Jodo Monlevade, 31de outubro de 2025

Juciara carolina Ferrreira
Cuidadora Social

atlsta Rozano Santos
res; ente
Lar S&o Joseé S.5V.P.

@ @ CNPI: 18.267. 17-03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES
COM RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Cuidador Social: Vénia de
Jesus Alves

Atividade: Auxilio na realizacdo
de curativo.

iz
Responsavel pela Erestat;,éo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12 W\r&e(\ama
ﬁ"’sxo‘a p@mm 5,5\!? o3
©
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oéo Batista Rozario Santos

Presidente da QSC

sta Rozano Santos
JWO Bﬁtl;re:}‘ en es P
Lar S3 osé
CNP? $ 83?67 179/0001-03 .
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LAR SAO JOSE
Jo33 Mentevade MG

Relatorio da Cuidadora Social

Vania de Jesus Alves
QOutubro/25

Durante o més de outubro/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos idosos residentes no
lar, buscando atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais. Entre as principais a¢des
desenvolvidas, destaquei o acompanhamento didrio nas rotinas de higiene pessoal, alimentagio,

garantindo o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saide e comportamento dos

residentes, comunicando 4 equipe técnica quaisquer alterag8es ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo um cuidado humanizado

e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente acolhedor e seguro para todos.
Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2025

~ \CQ ’

Vania de Jesus Alves
Cuidadora Social

W

Jaao Batista Rdozario Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03 5
A
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ANEXO HlI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Séo
José da Sociedade S&o Vicente de paulo de Joa oMonlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos
residentes, além de atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais de maneira personalizada e respeitosa,
conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra

o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

07/10/25 a 05/11/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 100.000,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA 08
VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 03/11/2025

Digizally signad by TANIA MARIA DO

TANIAMARIA  timeeiic 7 00
DO PATROCINIO g::ulﬂﬁ‘lg\mmoo

BATISTA:856957  sanstasssssrsoss
50687 Reason: 1am tha a

7 =B8R /Yﬂ
o=ICP-Brasi ou=Canificado PF A1
aason: | am the auther of this i )
Locatan: f @"N
Data: 20261105 16:04+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

U9z0 Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
2 Batista Rozario Santos
Joto Batf-l‘resic?ente

Lar S3o José S.SV.P
CNP 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 {©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Digitally signed by TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA 85695750587
DN: ca=TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957
50687

PATROCINIO BATISTA 85695750887
€=BR o=ICP-Brasi ou=Cartiicado PF Al
Reasen: | am the author of ths
document

Location:

Dats: 2025-11-05 16.04+21.00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Aoy

i}ééo Batista Rozario Santos

Pf?ﬂ%’ffﬁd’%}?ﬁ?ﬁ Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P,

CNPJ: 18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com
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05/11/2025, 15:26 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados

: Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G3330515223273081
05/11/2025 15:26:34

Agéncia 2220-9
Conta corrente 62939-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
i Meés atual
Lan¢amentos
bal aDntc ola i ovi?rgl‘e nto Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
06/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/11/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002,172 10.000,00 C
03/11 15:59 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/11/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 10.000,00 D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
™ 05/11/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.501 1.821,90D
104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.502 48,95 D
05/11 13:34 REGIANE GONCALVES DA SILV
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.503 1.069,05 D
05/11 13:34 JUCIARA CAROLINA FERREIRA
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.504 1.747,81 D
05/11 13:34 Alexsandra Aparecida Vasc
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.505 498,67 D
05/11 13:36 LAR SAO JOSEDASOCDE S
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.506 503,97 D
05/11 13:36 LAR SAO JOSE DASOCDE S
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.507 43977D
05/11 13:39 LAR SAO JOSE DASOC DE S
05/11/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 110.508 911,72D
™ 05/11 13:39 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
05/11/2025 0000 00000 999 SALDO 7.041,84D
Invest. Resgate Autom. 18.333,58 C
Saldo 11.291,74 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 18.361,86

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ229092 JOAQO BATISTA ROZARIO SANTOS.

"

-

Joab Batista | Rozano Santos

Presidente

Lar S30 José S.S. P
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO 07/2025

PERIODO: 07/10/25 a 05/11/25

Conta: 62.938-1

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06/10/25 |e SALDO ANTERIOR |R$  8.068,41 | 05/11/25 ('“255; ESAS COM PESSOAL e 7.041,84
s REPASSE DA
03/11/25 | ADMINISTRACAO  |R$  10.000,00 * DESPESAS COM
; E;i\égLUQOES BE * DESPESAS COM MATERIAL
(tem & DE CONSUMO (Item 5)
;$gm3653 * DESPESAS COM MATERIAL
tom &) PERMANENTE (ltem 6)
* DESPESAS COM
PRESTADORES DE SERVICO
(ltem 7)
® TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
03/111/25 ;gg’é'ﬁi% R$ 18.068,41 | 05/11/25 |TOTAL DE DESPESAS R$  7.041,84
= - ; 05/11/25 | SALDO R$ 11.026,57

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

® Os rendimentos serio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

Digtally signed by TANIA MARIA DO
PATROGINIO BATISTA 85655750687
DN cn=TANIA MARIA DO

TANIA MARIA
DO PATROCINIO ~ PiemBnimismeroesr
BATISTA:856957 &
50687

ason: | am the author of s
documant

Lecation:
Date: 2025-11-05 16:04+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Maonlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

o

B ERISRMe AR Cftos

{i:eéo Batista Rozario Santos

Presidente

Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0084,.03

larsaojosedasociedade@gmail.com
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3-

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrdnicas )

COMPROVANTE
DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS
ITEM FUNCIONARIO : FARANMENTOS
FUNCAO .
MES - DATA DA
N REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
L Regiane Gongalves da Silva | Cuidador Social Qutubro/25 RS 48,95 05/11/25
2) Alexsandra Aparecida
Vasconcelos Cuidador Social Outubro/25 R$ 1.747,81 05/11/25
3) Juciara Carolina Ferreira Gomes | Cuidador Social Outubro/25 R$ 1.069,05 05/11/25
Adiantamento R$ 911,72 05/11/25
4) Vénia de Jesus Alves Cuidador Social Outubro/25 R$ 1.821,90 05/11/25
2 Encargos Férias OQutubro/25 R$ 439,77 05/11/25
6) FGTS Outubro/25 R$ 503,97 05/11/25
Encargos
INSS QOutubro/25 R$ 498,67 05/11/25
R$ 7.041,84

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

TANIA MARIA DO
PATROCINIO
BATISTA:856957
50887

Localion:
Date: 2025-11-05 16:04+21:00

Reason: | am the author of this
document

Digitally signed by TANIA MARIA DG
PATROCINIO BATISTA:85655750587
DN: en=TANIA MARIA DO
PATROCINIO BATISTA 85595750687
c=BR 0=ICP-Brasil ou=Certificado PF
A

ApaioaD

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustagquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

ao Batista Rozario Santos

R Blehis fa @RS antos

Presidente

Lar S50 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Wﬁdi‘f‘o
Gislain€ & _linistrative

gua\&‘é 1-03
CR. %%@Qﬁ %gggo

Responsavel pela Prestagdo de Contas

©,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissido 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONGALVES DA SILVA CPF: 1 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 001,00 49,46
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 10,22
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 5,37
—
Férias de 02/10/2025 até 31/10/2025 Dia(s) 30 (220:00)
59,68 10,73
Valor Liquido 48,95
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 59,68 8,1808 59,68 4,77 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPQRTANCIA LIQUIDA B{SCRIMINADA NESTE RECIBO !
Q37 1Y Ao, Yowoolst ofa Sl
DATA i I “ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CEl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONGALVES DA SILVA CPF: 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
- 001 | Salario Base 001,00 49,46
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 10,22
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 5,37
T PRSI ;
Pago com Recursos Publicos | «tesio qug s services forpm prestados |
Parceﬁa .Termo de Fomento 8 /ou os| maleriais foram recebidos
o J0 5 5
n L em 09/ M. 28,
Presldgnte s s S
Lar S0 José da SSVP Prasidente
L ar Sao José da YSVP
Férias de 02/10/2025 até 31/10/2025 Dia(s) 30 (220:00)
59,68 10,73
Valor Liquido 48,95
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 59,68 8,1808 59,68 477 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO .
On /44 1.n Qg & OPneadoe) oo S,
DATA N 4 ASSINATURA DO FUNCIONARIO

AG




05/11/2025, 13:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©5/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.48.28

2220902220 @eel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-5 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E0000000020251105154805464939144
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$48,95
TARIFA: R$1,00
DATA: ©5/11/2025 - 13:34:54
DESCRICAQ: Pagamento de Salario Regiane

PAGO PARA: Regiane G Silva
CPF: ¥%% 512 856-%%
CHAVE PIX: ©5451285688
INSTITUICAO: ©@360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000008928259922
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$18,88. 0 valor definitivo
- poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: @5/11/2025 - 13:34:55

DOCUMENTO: 11582
AUTENTICACAO SISBB: 6.19E.BAB.C59.@87.4DD

Central de Atendimento BB
4004 eee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 o722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 eoss

~. Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

e

Joaa Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P,
CNPJ; 18.267.179/0001-03 17

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 218



JISLEIG UE AUUIdLdY UE FUTILUS

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Regiane Gongalves da Silva Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - Séb - Fe,
argo: Cuidadora social Depart.: Operacional

ata de Admissao: 20/10/2023 C.T.P.S: 7953761
latricula: PIS: 016.57258.39-_70 CPF: 054.512.856-08
eriodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
01/10 Qua FOLGA 12:00
02/10 Qui FERIAS 12:00
03/10 Sex FERIAS 12:00
04/10 Sab FERIAS 12:00
05/10 Dom FERIAS 12:00
06/10 Seg FERIAS 12:00
07/10 Ter FERIAS 12:00
08/10 Qua FERIAS 12:00
09/10 Qui FERIAS 12:00
10/10 Sex FERIAS 12:00
11440 Sab FERIAS 12:00
1o .0 Fer FERIAS 12:00
13/10 Seg FERIAS 12:00
14/10 Ter FERIAS 12:00
15/10 Qua FERIAS 12:00
16/10 Qui FERIAS 12:00
17/10 Sex FERIAS 12:00
18/10 Sab FERIAS 12:00
19/10 Dom FERIAS 12:00
20/10 Seg FERIAS 12:00
21/10 Ter FERIAS 12:00
22/10 Qua FERIAS 12:00
23/10 Qui FERIAS 12:00
24/10 Sex FERIAS 12:00
25/10 Sab FERIAS 12:00
26440 Dom FERIAS 12:00
2, .Seg FERIAS 12:00
28/10 Ter FERIAS 12:00
29/10 Qua FERIAS 12:00
30/10 Qui FERIAS 12:00
31/10 Sex FERIAS 12:00
T - Atraso: 00:00 CH - Carga Horaria: 372:00 EX 2a70%:00:00 EN 3 a 100 %: 00:
SR a descontar: 08:00 EN - Extra Noturna Paga: 00:00 EX 1 a 50 %: 00.00 EN 2a 70 %: 00:
X - Extra Diurna Paga: 00:00 FA - Falta: 12:00 EX 3 a100 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:
N - Hora Trabalhada Noturna: 00:00 HT - Hora Trabalhada Diurna: 00:00
oras Noturnas + Normais: 00:00 Total Trabalhado - DSR: -08:00

otal a Trabalhar: 00:00

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio. y q\

WVhromiB/ r

Jddo Batista Rozario Santos (
Presidente 1

Lar S30 José S.5.V.p10/11/2025 12:
cRibi- 12 987 170/0001.N

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio.




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI(-;E-I : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissido 05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: : 06963403643
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salério Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,36
—
1.901,53 153,72
Valor Liquido 1.747,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.901,53 7,8021 1.901,53 152,12 1.294,33
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/1
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFIC_EI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 05/08/2009
Nome : 000006 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS CPF: : 06963403643
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigao Referéncia I Vencimentos Descontos
“™ | 001 |Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 148,36
PagO €om RECUI'SOS PUb[!CQS ‘igslo gus O3 Sarvices jore m preslados
Parceria - Termo de Fomento | s/bu os maieriais [foram racebidos
ne j &
Em Q9 /. A ../ 5. .
Presidente @ ...
r $d0 José da SSvVP Presid:n:
tar Sdo Josd da SISV }
1.801,53 153,72
Valor Liquido 1.747,81
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Céle. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 1.901,53 7.8021 1.901,53 152,12 1.294,33
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO lp
Qj_lij_l WO Voocancolo,
ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Ub/11/2025, 13:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.28

2220902220 ool
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 62.939-1

ib: EG088e00028251105155503442957547
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.747,81
TARIFA: R$10,600
DATA: ©5/11/2825 - 13:34:54
DESCRICAO: Pagamento de Salario Alexsandra

PAGO PARA: Alexsandra V

CPF: ¥%%_g34,036-%*

CHAVE PIX: alexsandravasconcelos53@*gmail.com

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0661 - CONTA: ©6000000000128764371

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$18,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/11/2025 - 13:34:55

DOCUMENTO: 11e5e4
AUTENTICACAO SISBB: B.9C4.92A.FB3.376.1BC

4004 0ol
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@egea 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 oes8s

~~Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
. outros produtos e servicos de Quvidoria.

Jdo Batista Rozario Santos
Presidente
ar S50 José S.SV.P.

CNP}J: 18.267.179/0001-03

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 4/8



Sistera de Apuracdo de Pontos

Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
Nome: Alexsandra Aparecida Vasconcelos
Cargo: Cuidadora social Depart.: Operacional

Data de Admisséo: 05/08/2009 C.T.P.S: 00094029

Matricula:  PIS: 161.18678.15-62 CPF: 069.634.036-43
Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
D 01/10 Qua Compensagéo 11:00 06:00
F 02/10 Qui Folga
D 03/10 Sex 06:51 11:26 12:19 19:14 11:00 11:00 00:30 00:30
F04/10 Sab Folga
D 05/10 Dom 06:53 12:12 13:10 19:06 11:00 11:00 00:15 00:15
F 06/10 Seg Folga
D 0710 Ter Atestado Medico 11:00 06:00
F 08/10 Qua Folga
D 09/10 Qui 06:50 11:32 12:35 18:54 11:00 11:00
F 10/10 Sex Falga
5 /10 Sab 07:02 12:26 13:25 18:51 11:00 10:50
F12/10 Fer Nossa Senhora Aparecida / Folga
D 13/10 Seg 07:03 12:08 13:15 18:57 11:00 10:47 00:13
F 14/10 Ter Folga
D 15/10 Qua 06:56 12:17 13:17 18:59 11.00 11:00
F 16/10 Qui Folga
D 17/10 Sex Afastamento Medico 11:00 11:00
F 18/10 Sab Folga
D 19/10 Dom 06:53 11:27 12:27 19:08 11:00 11:00 00:13 00:13
F 20/10 Seg Folga
D 21/10 Ter 06:57 12:22 13:25 18:59 11:00 10:59
F 22/10 Qua Felga
D 23/10 Qui 06:57 12:16 13:14 19:03 11:00 11:00
F 24/10 Sex Folga
D 25/10 Sab 06:54 11:25 12:29 18:52 11:00 10:54
F.26/10 Dom Folga
/10 Seg 06:59 12:20 13:10 18:56 11:00 11:00
F 28/10 Ter Folga
D 29/10 Qua 07:03 11:32 12:37 18:58 11:00 10:50
F 30/10 Qui Folga
D 31/10 Sex 06:58 11:23 12:23 18:58 11:00 11:00
Atraso (AT): 12:13 Carga Horaria (CH): 176:00 EX 1 a 50 %: 00:30 EN 1 a 50 %: 00:00
DSR a descontar: 16:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:58 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:00
Extra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 11:00 EX 3 a 100 %: 00:28 EN 3 a 100 %: 00:00
Hora Trabalhada Diurna (HT): 142:20 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
Horas Noturnas + Normais: 142:20 Total Trabalhado - DSR: 126:20
Total a Trabalhar: 176:00
Como Funciondrio, reconhego como verdadeiras as informacg8es contidas neste relatério.
Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio. \"J)\_\O\,U\f i
J atista Rozario Santos  oa11/2025 16180000
Presidente
ar S3o José SSV.PR

~ani. 10 167 170/0001-02
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderegco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissido . 01/08/2025
Nome : 000030 JUCIARA CAROLINA FERREIRA GOMES CPF: ;13908569680
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
283 |Feriado Trabalhado 005:28 77,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 132:50 229,62
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 11,41
036 | DSR S/ Adicional Noturno 004,00 34,02
604 | Vale Transporte 87,40
606 |Adiantamento 911,72
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 180,05
S~
2.253,58 1.184,53
Valor Liquido 1.069,05
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2,253,568 7,9895 2.253,58 180,28 734,66
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/1 ,
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 01/08/2025
Nome : 000030 JUCIARA CAROLINA FERREIRA GOMES CPF: ;13908569680
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
“ | 001 |Salério Base 030,00 1.549 46
283 | Feriado Trabalhado 005:28 77,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 132:50 229,62
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 11,41
036 | DSR S/ Adicional Noturno 004,00 34,02
604 | Vale Transporte 87,40
606 | Adiantamento 911,72
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha s e Bl 180,05
Pago com Recursos Pblicos | - resw quel.s sorvigas woraln nras:ad-r):“i
Pafceria -Termo de Fomento & /ou os [nateriais foram fecepidos
0O ra = F=1
" .\ e Em_06./. A0 N 29 | 225358 1.184,53
Presidente T W[ 1.069,05
: VAES PSP = Chlie Lyt Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549 .46 2.253,58 7,9895 '-225’:3%88«13“%5 da S8VAB0,28 i 734,66
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRININADA NESTE RE
;i 7 A
DATA ASSINATURA DO FUNCIONAR] a3

4 %R



SISLEING UR AYUIdLEY UE FUIILUS

npresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicentede ... - 18.267.179

yme: Juciara Carolina Ferreira Gomes Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - Sab - Fer !
irgo: Cuidadora social Depart.: Operacional

ita de Admissao: 01/08/2025 C.T.P.S:

itricula:  PIS: 021.28053.70-02 CPF: 139.085.696-80

riodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1

01/10 Qua 12:00 12:00

02/10 Qui 18:54 22:13 23:13 06:53 12:00 12:33 01:01

03/10 Sex 12:00 12:00

04/10 Sab 19:04 22:12 23:12 07:01 12:00 12:31 01:03

05/10 Dom 12:00 12:00

06/10 Seg 18:54 22:37 23:37 06:51 12:00 12:31 01:03

07/10 Ter 12:00 12:00

08/10 Qua 18:52 22:14 23:14 06:50 12:00 12:32 01:02

09/10 Qui 12:00 12:00

10/10 Sex 18:50 22:23 23:23 06:51 12:00 12:35 00:59

11/1pRab 12:00 12:00

12/1u er 18:50 22:18 23:18 06:51 Nossa Senhora Aparecida 12:00 12:35 00:59

13/10 Seg 12:00 12:00

14/10 Ter 18:57 22:27 23:27 08:54 12:00 12:31 01:03

15/10 Qua 12:00 12:00

16/10 Qui 18:57 22:22 23:22 06:51 12:00 12:27 01:08

17/10 Sex 12:00 12:00

18/10 Sab 19:08 22:23 23:25 06:54 12:00 12:16 01:16

19/10 Dom 12:00 12:00

20/10 Seg 18:55 22:26 23:25 06:59 12:00 12:40 00:55

21/10 Ter 12:00 12:00

22/10 Qua 18:58 22:38 23:36 06:54 12:00 12:32 01:02

23/10 Qui 12:00 12:00

24/10 Sex 18:54 22:23 23:24 08:51 12:00 12:30 01:04

25/10 Sab 12:00 12:00

26/10.00m 18:57 22:28 23:28 06:53 12:00 12:30 01:04

27/, oeg 12:00 12:00

28/10 Ter 18:54 22117 23:17 06:56 12:00 12:37 00:58

29/10 Qua 12:00 12:00

30/10 Qui 18:59 22:15 23:15 08:55 12:00 12:30 01:04

31/10 Sex 12:00 12:00
traso (AT): 15:39 Carga Horaria (CH): 372:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:(
SR a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2a70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:(
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 192:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:(
ora Trabalhada Diurna (HT): 00:00 Hora Trabalhada Noturna (HN): 187:50
oras Noturnas + Normais: 187:50 Total Trabalhado - DSR: 155:50

otal a Trabalhar: 372:00

Como Funcionario, reconheco como verdadeiras as informagées contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informacées contidas neste relatdrio.

ot e
\ P"reSlde,ngesvp 06:@
rmlﬁirisé?g 6‘70%?1 3 ,iob(jl'-03 03/11/2025 16:18:01



05/11/2025, 13:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.28

2220902220 {=152x8
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 1 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.939-1

ID: ECBB00LRA202511051556001598908235
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.069,05
TARIFA: R$10,00
DATA: ©5/11/2025 - 13:34:54
DESCRICAOQ: Pagamento de Salario Juciara

PAGO PARA: Juciara C F Gomes
CPF: *%* @85,696-**
CHAVE PIX: 13968569680
INSTITUICAO: 96360365 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 8607 - CONTA: 12880000007751684284
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$1e,88. O valor definitivo
—~ poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 1153
AUTENTICACAO SISBB: 4.BA1.6F7.27D.A40.2D9

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@8ee 7295 eess

~~Tnformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
2 outros produtos e servicos de Ouvidoria.

A
et Rozario Santos
Jgfo uﬁ#ﬁiﬂ?dﬁgwgﬁ "
S3o Jo SV.P
cthnirm.ze?.ng/oom-oa

a5

Upl

httns-lfantoatendimento2.bb.com. br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=3.9.S#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 3/8



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissio 06/01/2005
Nome . 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: ;03750975620
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 092:30 159,90
036 |DSR S/ Adicional Noturno 004,00 23,69
604 | Vale Transporte 92,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 164,89
Felicidades no seu Aniversario.
2.085,12 263,22
Valor Liquido 1.821,90
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.085,12 7,9079 2.085,12 166,80 1.477,92
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02081 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissédo : 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descri¢ao Referéncia Vencimentos Descontos
“™ | 001 |Salario Base 030,00 1.549,46
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 092:30 159,90
036 | DSR S/ Adicional Noturno 004,00 23,69
604 |Vale Transporte 92,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 164,89
o ,;,, B -; :" I g———
Pag,o com RECUI‘SOS Pughces 1esln que fs s BT‘..ICC.‘ forsn orestacos .
Par‘:efia . TermO de Fomento @/ /ou Os fhaieriuis ioram fece bidos
n° '1 o em. Ql&. /. AN /.29,
Felmldades\h w Presidenta |
e 2.085,12 263,22
550 Jos aSSVP Lt ar Sao José da SSVR
“vator-Liquido 1.821,90
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.549,48 2.085,12 7,9079 2 085,1ﬂ 166,80 1.477,92
DECLARO TER RECEBH’J MP RTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA N]FBS% 1B
DATA ~ 17 ASSINATURA DO FUNCIONARIO

£8



05/11/2025, 13:40

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3380513199774751
05/11/2025 13:40:28

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.28
2220902220 SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS

REMETENTE

LAR S J S S VICENTE PAULO

BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @687-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 832.728.796-4

FAVORECIDO: VANIA DE JESUS ALVES

CPF/CNPJ: ©37.589.756-20

VALOR: R$ 1.821,90

DEBITO EM: ©5/11/2025

DOCUMENTO: 110501

AUTENTICACAO SISBB: 9.227.C3E.6E5.ED4.FD1
_—
A~

» 9

A

J - atista Rozario Santos

Presi
Lar Sdo Jo
CNPJ: 18.267.

dente

S.SV.P.
179/0001-03

httna-lla mmrendimentoz.bb.com.brlapf—api-autoatendimento.’index.htm!‘?v=3.9.Q#Itemplate/~2Fconsultas~2 F869-1.bh%3Favalie=sim



JISLEINE UB APUIdLau U ruiivs

\presa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179

me: Vania de Jesus Alves Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - S&b - Fer :
rgo: Cuidadora social Depart.: Operacional

ta de Admissdo: 06/01/2005 C.T.P.S: 0090139

tricula:  PIS: 012.60066.70-93 CPF: 037.509.756-20

riodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

BE\} Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1

) 01/10 Qua 18:42 23:01 00:02 06:50 12:40 08:50 05:08 01:33

202/10 Qui Eolga 12:40 12:40
7 03/10 Sex 18:52 02:05 03:17 06:54 12:40 05:29 05:02 02:50

) 04/10 Sab Folga 12:40 12:40
) 05/10 Dom 18:53 23:10 00:10 06:50 12:40 06:51 04:57 01:43

) 06/10 Seg kolsn 12:40 12:40
D 07/10 Ter 18:48 00:00 01:04 06:51 12:40 08:47 05:03 01:41

) 08/10 Qua Eolga 12:40 12:40
D 09/10 Qui 18:42 23:02 00:06 06:46 12:40 01:11 03:18 08:20

D 10/10 Sex Ealsk 12:40 12:40
D 11/#Sab 18:40 00:06 01:09 06:45 12:40 06:48 05:05 01:38

D 12/.v Fer Nossa Senhora Aparecida/ Folga 12:40 12:40
D 13/10 Seg 18:43 23:05 00:03 06:44 12:40 08:54 05:01 01:37

D 14/10 Ter Eglsd 12:40 12:40
D 15/10 Qua 18:50 00:02 01:06 06:50 12:40 06:47 05:00 01:44

D 16/10 Qui Folsa 12:40 12:40
D 17/10 Sex 18:40 23:00 00:01 06:39 12:40 05:50 04:59 01:42
D 18/10 Sab Eglza 12:40 12:40
D 19/10 Dom Atestado Medico 12:40 12:40
D 20/10 Seg Atestado Medico 12:40 12:40
D 21/10 Ter Atestado Medico 12:40 12:40
D 22/10 Qua Koles 12:40 12:40
D 23/10 Qui 18:47 23:11 00:04 06:54 12:40 06:59 05:07 01:26

D 24/10 Sex Folga 12:40 12:40
D 25/10 Sab 18:57 23:04 00:00 06:48 12:40 06:56 04:49 01:47
D 26/44,00m Ecls 12:40 12:40
D2:.  Seg 18:42 02:05 03:01 06:48 12:40 05:47 05:06 02:30

D 26/10 Ter Folga 12:40 12:40
D 29/10 Qua 18:43 23:00 00:10 06:44 12:40 06:40 05:01 01:49

D 30/10 Qui Folga 12:40 12:40
D 31/10 Sex 18:46 23:33 00:39 06:40 12:40 06:45 04:54 01:52

traso (AT): 32:12 Carga Horaria (CH): 392:40 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00
SR a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2a70 %: 00
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 215:20 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00
ora Trabalhada Diurna (HT): 68:30 Hora Trabalhada Noturna (HN): 87:34

oras Noturnas + Normais: 156:04 Total Trabalhado - DSR: 124.04 N

otal a Trabalhar: 392:40

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatorio.

2%

Joao e o ' N
President
{ e" se S, SVP 03/11/2025 16:1&%£
CNPJ 18 767 179/0(}01-03

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagées contidas neste relatorio.



HOSPITAL MARGARIDA

Rua Dr. Geraldo Soares de S4, S/N - Jo&o Monlevade - MG
Cep: 35930-437 Fone: (31) 3859-3144

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Vania de Jesus Alves esta sob cuidados médicos, portador de CID-10 M54 e
dever3 ficar afastado de sua atividades |aborais ou escolares durante 3 ( Trés) dia(s).

| Jogo Monlevade, 19 de outu'bro de 2025

4 h
Dr(a) André Lucas Lima Gandra (CRM 105003)

J atlsta dozarw Santos
Presidente
ar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.257.179/0001-03

Impresso em: 19/10/2025 14:53:43 Pagina: 1 AndreL CPEF’?%&@




Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é 0
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 62.939-1, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n°® 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para pagamento total da
guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Outubro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Outubro/25 | R$ 4,77
2 Alexsandra Aparecida Vasconcelos | Outubro/25 | rg 152,12
3 Juciara Carolina Ferreira Gomes Outubro/25 | Rg 180,28
4 Vania de Jesus Alves Outubro/25 | Rg 166,80
Total R$ 503,97

TANIA MARIA Digitally signed by TANIA MARIA DO

PATROCINIO BATISTA 85695750887

DO PATROCINIO Sarsiieefaiwocino

BATISTA:B56957  fesson ram the asthor of s document ¢
50687 o \J\}@)\Q M\J
Contador da OSC J%éo Batista Rozario Santos
Preside'nte da O_SC
Jodo Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S50 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Pago com Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento
n° .

Presidente

Lar S3o José da SSVP
© ©
Rua Padre Eustaquio n? 11 (Bl)s3oLspads larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

a0

S



05/11/2025, 13:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.28

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: ECPPRERRO20251105155646463989986
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-983
VALOR: R$503,97
TARIFA: R$4,98
DATA: ©5/11/2025 - 13:36:59

DESCRICAO:Restituicao de impostos FGTS - Regiane
, Alexsandra, Juciara e Vania

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 18267179608103

INSTITUICAO: 00368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 129206060805775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagio pode ser tarifada em até 0,99%,
“™ com valor maximo de R$18,88. O valor definitive
poderd ser consultade no BBDPJ.

DOCUMENTO: 116506

Central de Atendimento BB
4004 8001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

@808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@860 729 ©088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

A

AJ
Jfap Batista Rozario Santos

presidente
Sao Jos S.SV.P.
CN‘ﬁirlsa.ZG'i 179/ 0001-03

At SRR AT h,fgns_nn-._n.lrnamndimento/index.html?v=3.9.9#]tempIateI~2Fconsu!tas-—2F869-1 .bb%3Favalie=sim 6/8



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1 para a conta de recursos préprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para pagamento total da
guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Outubro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Regiane Gongalves da Silva Outubro/25 | pe 537
. Alexsandra Aparecida Vasconcelos Outubro/25 |R$ 148,36
3 Juciara Carolina Ferreira Gomes Outubro/25 |R$ 180,05
4 Vania de Jesus Alves Outubro/25 RS 164.89
Total R$ 498,67

jtally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA R GnSTA 3695750687

N: cn=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIO Ziftcisiibiseaney

BAT|STA856957 len I am the author of this

50687 document e
Data: 2625-11.05 160442100 L "\

Contador da OSC 30 Batista Rozano Santos

Presidente %
Jodao Batista nzano Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Pago com Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento

R —

g Presidente
ar S8o José da SSVP

32

© © %

Rua Padre Eustagquion® 11 (31) 3851-3444 ; Soticdade@omaileom
Laranjeiras - Jodo Monlnevade 319 7131-0480 @ larsaomseda i @g



05/11/2025, 13:40

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e5/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.28

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

iD: E@P90000028251105155922553357465
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6801-03
VALOR: R$498,67
TARIFA: R$4,93
DATA: 85/11/2025 - 13:36:58

DESCRICAO:Restituicao de impostos INSS - Regiane
, Alexsandra, Juciara, Vania

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 182671796880103

INSTITUICAO: ©03608305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 9607 - CONTA: 12920600085775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

~™ com valor mdximo de R$10,88. O valor definitivo

poderd ser consultado no BEDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/11/20825 - 13:36:59
DOCUMENTO: 118585
AUTENTICACAO SISBB: 7.A28.AB1.E47 .9A6.7D2

Central de Atendimento BB
4084 @eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

98ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

7
APy D

t<tq Rozario Sant0s
J ogu%srigﬁide,nte

= josé 5.5.V.I
cw%irgaa.ge?.ucalooo1-03

hﬂnevﬂmufnntendimentnz_bb.com.brlauf-aoi-autoatendimento.’index.html?v=3.9.9#/temp]atei~2FconsuItas~2F869«1 .bb%3Favalie=sim
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Declaragido de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, € 0
contador (a) responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para pagamento dos

impostos referente a Férias, correspondentes a profissional abaixo.

Competéncia de Qutubro/25

Impostos - Férias

ltem Funcionario INSS FGTS Total

1 Regiane Gongalves da Silva R$ 222,10 | R$ 217,67 | R$ 439,17

Dignally signed by TANIA MARIA 0O

TANIA MARIA PATROGINIO BATISTA:85685750687

DN: en=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIQ  PATROCINIO BATISTA 85595750687
TSI e
Date: 2025-11-05 16 04+21:00

Contador da OSC 50 Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

70 Batista Rozario Santos
Jodd Ba%res;ide,nge o

Lar S3o Jose 5.5.V.1.
CNPir18é267.179/0001-03

>

Pago com Recursos Piblicos
Parceria - Termo de Fomento

n° o#dé\ﬁ JOZ2
r Ll

Qa Presidente
r S3o José da SSVP

© © S

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

ojosedasociedade@gmail.co
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedd e@g n



05/11/2025, 13:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2@25 - AUTOATENDIMENTO - 13.40.28

2220902220 evel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.939-1

1D: E@Be0000020251105160511220138083
CNP3 DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$439,77
TARIFA: R$4,35
DATA: 85/11/2025 - 13:39:26

DESCRICAO:Ressarcimento de impostos corresponden
te a ferias de Regiane - FGTS e INSS
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179600103
INSTITUICAO: 90360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 06067 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
~=. com valor maximo de R$1€,0@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPIJ.

DOCUMENTO: 1le5e7
AUTENTICACAO SISBB: 7.9D1.706.853.6D7.A69

Central de Atendimento BB
4004 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08060 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@808 729 0083

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o But;sta zano Santos
SPresiiD Se:n ie
L ao
CNPJa.rlS 267. 179/0001 -03

Upe

hHne-llantnatendimentn? hh.mm.bn’aof-aoi-autoatendimentolindex.html'?v=3.9.Q#Itemplatel~2Fconsu!tas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 7/8



Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 82.939-1 para a conta de recursos préprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para pagamento de

abiantamento salarial, correspondentes a profissional abaixo.

Competéncia de Outubro/25

Abiantamento Salarial
ltem Funcionario Valor Total
1 Juciara Carolina Ferreira Gomes R$ 91172 R$ 911,72

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TAN IA MA R IA PATROCINIO BATISTA: 85695750687

DN: en=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIO ratrocinio sarisTAsssss7s0s87

¢=BR o=ICP-Brasil ou=Cenrtificado PF A1

BATISTA:856957  Resson | amhe authorof s
50687 'Eanai:lggzm 1-05 16:04+21:00 ‘\ me -

Contador da OSC a0 Batista Rozario Santos
Presidepte da OS
Joao Batista ﬁozano%antos

Presidente
Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Pago com Recursos Pabiicos

Parceria - Termo de Fomento
0 oL/ 083

TR

esidente
—Qar Sg; José da SSVP

© © o

Rua Padre Eustéquio n° 11 (BLyeEnlsdet larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



05/11/2025, 13:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

95/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.48.28

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGEO0008020251105160030329712737

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03

VALOR: R$911,72

TARIFA: R$9,062

DATA: 85/11/2025 - 13:39:26

DESCRICAO:Restituicao adiantamento salarial Juci
ara

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de 5 Vicente de

CNPJ: 18.267.179/6€01-83

CHAVE PIX: 18267179000163

INSTITUICAQ: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 12920600e005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 8,99%,
~=. com valor maximo de R$10,@@. 0 valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ].

Notificacao enviada em: ©5/11/2825 - 13:39:27

DOCUMENTO: 11@5e8
AUTENTICACAO SISBB: 8.A0C.OFB.6F3.A4F.9F2

Central de Atendimento BB
4004 oeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

98860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes hao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

io Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03 3%

ttnn- lantnatandimantn? hh,mm_br/aof.aoi-autoatendimento.’index.html?v=3.9.9#ltempiatef—-2Fconsultas~2F859-1 .bb%3Favalie=sim 8/8
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% FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(cPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/Razﬁo Social do Empregador 19/11/2 025

Pagar este documento até

18.267179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO NS ST

Valor a recolher

rNtJm. de Pag. Identificador a
9}[ ;} [T 0 ] 317650

\.

1 0125103100207612 18267179 10/2025 MENSAL

.

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagédo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatdria Encargos FGTS Total
10/2025 18 3.08542 0,00 0,00 0.00 3.08542
Total FGTS: 3.085.42 0,00 0,00 0,00 3,08542
— = .. ] - ’ ) )
'armagé&es de recolhimentos do Consignado
Competéncia Consignado Total
10/2025 91,08 91.08
Total Consignado: 91,08 91,08
Total da Guia: 3.176,50
A~
0 Batista Rozario Santos
o GBS
5 —— ‘ o N ) ; ’ arsSdojose S.SV.P
Observagdes - o __CNPJ; 18.267.179/0001-03
Data de geracao da Guia: 31/10/2025 as 14:33:36 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do enderego https.// fgtsdigital.sisterna.gov.br
>

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

DDﬂJDlG\D!lZI59000141}(.qﬂu.h:‘b.plxlﬁ!Iplx-qrcﬂﬁc.cail!.quv.brlupifvzjcnnvlb”slz:u7]6501iTnniﬂ’cnl4al:q9n9=szD

4600651039865802BR592ICALXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilias2070503v==63042118

Payload Location:

pix-qrooda.caixa.gov.br/api/v2/cobv/b5562b0716504410b44Tccldat2esase Q}@
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07/11/2025

GERENCJADOR I
CAIXA @<

Comprovante de Transaciio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacio: E003603052025110620323b9f013c41e
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 4s 17:32:48

Valor Original: RS 3.176,50 Valor Atualizado: RS 3.176,50

Origem

_,.LNome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicdio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CNPJ: 00.360.305/0001-04
Imstituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: c¢75edec6-9881-4240-a23-3672b7fe56c1]

Cédigo da operagfie: 55172064707

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transacio, entre em contato com o Alé CAIXA e informe o ID Transagfo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

QOuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

' Mb ista Rozario Santos
OBati-!'s'rElsi ente

rS30 José S.SV.P.
CN:S?: 18.267.179/0001—03

a9



) Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais
LS 267. 179!0001D [Ij\kugaAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragso Data de Vencimento Nimero do Decumento Pagar este documento até
Outubro/2025 1911112025] 07.16.25304.2817303-3 m
Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000398689188

Valor Total do Documento

3.072,71
Composigao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.882,26 2,882,26

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2025 Vencimento:19/11/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 190, 45 190, 45

97 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2025 Vencimento:19/11/2025

Totais 3.072,71 3.072,71

ao Batlsta zarm Santos
Presi en te
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03
A SENOA (Vereae:5 2.7) Pagina: 1/1 31710/2025 14:34:03 )
85880000030 0 727103852537 230716253040 28173033570 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

85880000030 0 727103852537 [ 23071625304 0 28173033570 3 CNPJ: 18.267.179/0001-03

[N = =5

Pagar até: 19/11/2025
Valor: 3.072,71




07/11/2025

GERENCIADOR & N
CAla X

Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciio: E00360305202511062005353300012b8
Situaco: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 as 17:07:11

Valor Original: R$3.072,71 Valor Atualizade: RS 3.072,71

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOCDE S E PAULQ
CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicfio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITAFEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-87
Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 4ebab]28-53ba-4afa-ac0e-8b54725f1d73

Cédigo da operagiio: 55170146103

Chave de seguran¢a: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou nio reconhega esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transago presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

i Bati 1 Rozario Santos
b,

30 Jo SV.P
CNkﬁrlsSF’.ge7.l.79f0001-03

43



LAR SAO JOSE

1683 Monicvada MG

Certiddes

v' Certiddo de Regularidade de FGTS

v Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao

i io Santos

ista Rozat
6o Baté’sftgsider\te

20 Jos@ S.o.V.1e
cm‘ﬁ?:rlsséze'i;na/oooroa
a4

© © 06

Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444 : odad i
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagBo desta certidgo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:18:27 do dia 04/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/05/2026.

Cédigo de controle da certidao: C962.48D8.948D.3AF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o ictq Rozario Santos
0 Batistd "0 the o

<30 JOSE =:2-V- 0"
CNiﬁirlsé?E?.l??!DDOl—OE.



04/11/2025, 16:19 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

A o

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 18.267.179/0001-03

Razdo
Social: LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO
e Enderego: VL VICENTINA 11/ LARANIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:24/10/2025 a 22/11/2025

Certificagdo Nimero: 2025102404030209226838
— Informacdo obtida em 04/11/2025 16:19:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i Rozario Santos
[ Ba%srtgsjideg\ges e
530 José 5.0V
CNlF;Ja'.rl‘&.267.1’?9/0001-03 06

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 171



ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTACAO DE
CONTAS

DECLARACGCAO

Eu, Jodo Batista Rozario dos Santos, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 456.647.496-87,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil LAR SAO JOSE
DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n®
07/2025, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til subsequente ao da prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 05 de novembro de 2025

\_’mwﬂb

Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

sta Rozario Santos
Jodo Bagremdente

Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

ay

© © © w0

Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444 Iérsaoiosedasocie'dade@gmaﬂ.com
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31) 9 7131-0480 ©
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ANEXOV

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Tania do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob o n° 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contadora responsavel pela Organizagido da Sociedade
Civil LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE e que meu
registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidzo Negativa de
Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jo&o Monlevade, 05 de novembro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA: 85695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROGINIO
PATROCINIO BATISTA:85695750687 c=BR 0=ICP-Brasil

BATISTA 85695750687 feacrnoade PEAL v otiiis sicinant

Location:
Date: 2025-11-05 16:05+21:00

Assinatura do contador e carimbo ou identificac&o

st

atista Rozario Santos
Presidente
Lar S50 José S.SV.P
CNPJ: 18.267.179/0001-03

© ©,

Rua Padre Eustaguion® 11 (EL) el 22 larsacjosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©
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@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO:..6.... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

L . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acio penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Cédigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

)

@0 Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.767.179/0001-03

49



@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contébil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.,

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAOQO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ . MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

B | N 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n3o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacéo deste documento constitui-se em crime previsto no Coédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva a¢do penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.
Caodigo de Controle: 8947847,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

ista Rozario Santos
\ OBatF"srtes}ide,ngeSVP
Lar Sdo Jose S.5.V.F
(:NP?: 18.747.179/0001-03 -
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PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

__?4)\'\- e,
-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de
Novembro de 2025.

CRISTIANO VASCONCELOS ARA UJo

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO- MROS
DADOS E INFORMACOES DA PARCERIA

B
A
o
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24

OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de

Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Prestagdo de Contas: 82 parcela -R$ 10.000,00 : Despesas de outubro/2025- Repasse
“y11/25.

|

MONITORAMENTO

Contratar cuidadores sociais capacitados para garantir
cuidados integrais, humanizados e de qualidade aos idosos
residentes no Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
OBJETO DA PARCERIA Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a
dignidade e a seguranga dos residentes, além de atender as
suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira

personalizada e respeitosa

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO

" )ESCRITAS NESTE
RELATORIO

Outubro/2025

-

Os 03 cuidadores sociais qualificados, em regime de 12x36,
desempenharam as atividades diarias de cuidado pessoal
ACOMPANHAMENTO DAS no més de outubro/2025, assegurando a continuidade dos
ACOES DA PARCERIA servicos essenciais. Durante o periodo, um cuidador de
idoso estava de férias, porém, sem prejuizo a execugéo das

acoes pactuadas.

RESULTADOS [ X] parciais

@W fu
@\}\ J r\%q/ W

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/M
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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A meta pactuada no plano de trabalho consiste em: %""omevacsﬂ
1) Acompanhar as atividades que promovam o bem-
estar fisico, mental e emocional dos idosos,
contribuindo para uma convivéncia harmoniosa e para

a melhora da autoestima e autonomia, mediante a
ACOMPANHAMENTO DA META

DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

contratagéo de quatro cuidadores sociais.
— Situagao: Cumprida no periodo monitorado.

A OSC recebeu orientagdes complementares acerca da
execugdo integral do objeto, da organizagdo documental
necessaria a prestagdo de contas e do cumprimento das

- disposicdes legais previstas nos arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de

TRANSPARENCIA E Prestacdo de Contas estao publicados no site da Prefeitura

CONTROLE de Jodo  Monlevade no  seguinte  enderego:

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3
AVALIAGCAO

O nUmero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em

ANALISE QUANTITATIVA _ _ _
anélise foi de 34 (trinta e quatro) idosos.
O refor¢co da equipe de cuidadores assegurou a execugao
R eficiente das tarefas diarias, garantindo a continuidade dos

servigos essenciais e evitando sobrecarga dos profissionais
ANALISE QUALITATIVA ja existentes. Constatou-se, ainda, que a atuagdo dos
cuidadores contribuiu para a implementagdo de praticas
qualificadas de atengdo e para o fortalecimento da equipe
técnica da instituicéo.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Saude

A Secretaria Municipal de Salde, é o érgdo responsave!

CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

- Conclui-se que o Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente
CONCLUSAO

‘\-.\,____/
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jod onlevadeIMG @‘/
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553

de Paulo executou, no periodo avaliado, as agées previstas
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no plano de trabalho, cumprindo a meta estabeleciddoes|

assegurando a continuidade dos servigos essenciais aos

idosos residentes.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:
~X]1SIM [ ]INAO
OBSERVAGAO: Nao ha. ”

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
et R e P
Jos¢ José Go de Aradjo Filh
- Membro - - Membro -
Qowiraui
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
L - Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES  CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

TR

[ 4 — ~—. —
b o VHN ——

Laércio Joseé Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jo@o Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

| - IDENTIFICAGAO

OSC: Lar S3o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

Instrumento Juridico: Termo de Fomento n°® 07/2025

Objeto: Contratagdo de cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Séo José da Sociedade Séo Vicente de
Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo bem-estar, dignidade e seguranga, além de atendimento
as necessidades fisicas, emocionais e sociais dos residentes.

Vigéncia: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Parcela em analise: 82 parcela — R$ 10.000,00, referente as despesas de outubro/2025 (repasse
realizado em 03/11/2025).

Il - FUNDAMENTAGAO LEGAL

Este parecer técnico tem fundamento nos termos da Lei Federal n® 13.019/2014, do Decreto Federal
n° 8.726/2016, com alteragdes introduzidas pelo Decreto n® 11.948/2024, que altera o Decreto n°
8.726/2016, do Decreto Municipal n° 112/2018 com alteragdes introduzidas pelo Decreto n°® 40/2025 e
das diretrizes do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais (TCE-MG), abrangendo

procedimentos, documentos exigidos, condutas obrigatorias e prazos.

Il - ANALISE TECNICA

A andlise toma por base o Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — MROSC referente ao
més de outubro/2025, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996 e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, instituida pela portaria 764/2025, de 03
de novembro de 2025.

Constatou-se que:

1. Os 03 cuidadores sociais qualificados mantiveram atuagéo regular em regime de 12x36 no
periodo, assegurando a continuidade dos cuidados pessoais, higiene, mobilidade, apoio
emocional e demais rotinas essenciais dos 34 idosos residentes.

2. Um cuidador encontrava-se de férias, sem qualquer prejuizo a execugdo das atividades
pactuadas, tendo sido preservada a organizagdo interna da escala e a continuidade dos

Servigos essenciais.

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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estar fisico, mental e emocional dos idosos, contribuindo para a convivéncia harmonio
autoestima e autonomia, mediante a contratagdo de quatro cuidadores sociais” foi cumprida
no periodo monitorado, sendo registrada execugéo regular e adequada.

4. O atendimento alcangou 34 idosos, numero compativel com a capacidade institucional e com
o escopo do objeto da parceria.

5. A OSC recebeu orientagdes complementares referentes a execugdo integral do objeto,
organizagdo documental para prestagdo de contas e observancia das disposi¢des dos arts.
11, 53 € 57 da Lei n® 13.019/2014.

6. O monitoramento referente ao periodo de outubro/2025 foi homologado pela Comissé&o de

Monitoramento e Avaliagdo, sem ressalvas ou observagdes, atestando a conformidade das

informagdes técnicas apresentadas pela OSC.

Diante do conjunto documental analisado, observa-se regularidade na execug&o fisica e financeira da
82 parcela, com comprovagéo da aplicagéo dos recursos e aderéncia as metas e atividades previstas

no plano de trabalho.

IV - CONCLUSAO

A vista do exposto, atesto como REGULAR a execugdo da 8* parcela da parceria celebrada por
meio do Termo de Fomento n°® 07/2025, referente as despesas de outubro/2025, considerando:

¢ 0 cumprimento integral das metas estabelecidas;
e amanutengdo da qualidade dos servigos prestados;
¢ aconformidade da execugdo com os principios e exigéncias da Lei n° 13.019/2014;

* ahomologagdo do monitoramento pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao.

Encaminhem-se os autos & Secretaria Municipal de Salde para manifestagdo conclusiva, nos termos
do art. 69, §5°, da Lei n° 13.019/2014, do art. 1° da Portaria Municipal n® 421/2023, e demais normas

correlatas aplicaveis ao regime juridico das parcerias.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

-

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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: PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE ©O MUNICIPIO E AS

ORGANiZEhGGES DA SOCIEDADE CIVIL

[0} ;PREFEETO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘; Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada enfre o
Muni¢ipiole as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagao de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégli'afo anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de contas fica condicionada a:
I- Aprésentaqao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

fI - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissd@o de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo#io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribelro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Qutubrc de
2023.

-

: Gentil Lutas Wdreira Bicalho
' © AssepsOr de Governo

Rua Geré:ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concgigéio - Jodo Monlevade/ MG = CEP; 35930-027
’ Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de _@’_O\_ folhas,
incluindo esta, referente a 8 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto & contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais, humanizados e de
qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga
dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais
de maneira personalizada e respeitosa, para analise e manifestagéo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas da 82 parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2025, formalizado
entre 0 municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO
VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas da 8? parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2025, haja vista
que o objetivo e a meta foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 19 de Jm@_ﬁmfho_de 2025.

Raquel de S%fa@é’l%@éfﬁmond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



